
 
COMUNE DI NURRI 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  14   Del  10-04-19  
 

COPIA 

 
 

 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 13:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco P 
PISANO MARIO Vicesindaco P 
CANCEDDA ROBERTO Assessore P 
MARCEDDU STELLA MARIA Assessore P 
VACCA CHRISTIAN Assessore P 

   
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Anna Franca 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019/2021, approvato con deliberazione 
C.C. n. 14 del 20.03.2019 secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., 
regolarmente esecutiva ai sensi di legge; 
 
DATO ATTO che occorre modificare alcuni stanziamenti del bilancio 2019 sia nella 
parte entrata sia nella parte spesa in quanto si sono verificate entrate e spese non 
previste; 
 
DATO ATTO  che la RA.S. per il tramite dell’Agenzia Regionale per il sostegno 
dell’agricoltura (ARGEA) ha comunicato che, con determina n. 1100 del 01.03.2019 
del Direttore del servizio,  il  Comune di Nurri è stato inserito nella graduatoria relativa 
all’intervento “Programma di sviluppo Rurale 2014-2020 – misura 4 – Sottomisura 4.3 
– Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale”, 
finanziabile per l’importo di Euro 199.999,30 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL DUP 2019/2021 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

VISTA inoltre, la nota della R.A.S. n. 1049 con la quale viene comunicato il 
finanziamento della somma di Euro 70.000,00 per POR FESR 2014-2020 – Obiettivo 
tematico 2 – Azione 2.2.2 – Intervento “Rete per la sicurezza del cittadino e del 
Territorio” 

 
RITENUTO pertanto apportare le variazioni agli stanziamenti del bilancio di previsione 
2019/2021 in termini di competenza e di cassa così come risulta dal prospetto allegato 
predisposto dal servizio finanziario che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
Vista la proposta di variazione formulata dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

elaborata sulle base di sopravvenute maggiori/minori entrate- maggiori/minori spese e 
delle richieste presentate dai vari responsabili di settore; 

 
Dato atto che col presente provvedimento si rende necessario apportare le modifiche al 
DUP nella parte relativa alla programmazione dei lavori e dei servizi in quanto alla 
variazione del bilancio 2019/2021 annualità 2019, adottata col presente atto in via 
d’urgenza per dare avvio alla procedura per l’affidamento degli incarichi di 
progettazione, consegue una variazione della programmazione dei lavori 2019-2021 e 
dei servizi 2019-2020; 
  
VISTO l’art. 175, comma 2 del D.Lg.vo  n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile dell’Area 
Finanza e Tributi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
 
ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano da n. 10 consiglieri presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare la premessa a formare parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2. Di procedere alle variazioni del bilancio 2019-2021 di cui sopra , annualità 2019 

previsioni di competenza e cassa, così come risulta dal prospetto allegato che si 
intende far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3. Di procedere,  all’allegata modifica del Programma Triennale delle OO.PP. e dei 

servizi costituenti allegati al DUP 2019-2021 provvedendo  all’inserimento nel 
programma dei lavori pubblici il finanziamento di euro 199.999,30 di cui 
all’intervento “Programma di sviluppo Rurale 2014-2020 – misura 4 – 
Sottomisura 4.3 – Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità 
rurale e forestale” (ARGEA),  e all’inserimento del  nella prima annualità del 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

programma delle forniture e dei servizi il finanziamento della somma di Euro 
70.000,00 - POR FESR 2014-2020 – Obiettivo tematico 2 – Azione 2.2.2 – 
Intervento “Rete per la sicurezza del cittadino e del Territorio”  

4.  Di dare atto del permanere degli equilibri generali del bilancio 

5. Di dare atto che la presente delibera verrà trasmessa al Tesoriere Comunale 
Banco di Sardegna di Cagliari; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on 
line del Comune. 

7. Di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente  
eseguibile ai sensi  dell’art.   134, 4°  comma del  D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO L GS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE  
 
 
 
 
Data: 10-04-2019 Il Responsabile del servizio 
 F.to Deidda Tiziana  
 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  
 
 
 
 
Data: 10-04-2019 Il Responsabile del servizio 
 F.to Deidda Tiziana  
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 219 dal giorno 17-04-19  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell'art.  37,  della L.R. 04.02.2016  N. 2)  su 

attestazione del messo comunale. 

 

 

Nurri,  li 17-04-19  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Nurri,  li 17-04-19  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 


